
岐宿小学校ホームページをご覧いただきありがとうございます。  

令和４年４月１日に第３代校長として着任しました 増田 祥子（ますだ さちこ）と

申します。 

 

令和４年度は新入生１６名を迎え、全校児童１０６名でスタートしました。 

本校は、閉校した旧岐宿・川原・山内の３小学校の思いと伝統を受け継ぎ、木の香

りに心癒やされる新校舎にて、笑顔あふれる楽しい学校づくりを推進しています。 

また、コミュニティ・スクールとして、「一歩前の会」をはじめとする地域の皆様との

協働により、隣接する中学校と連携して「地域とともにある学校」「地域の中で輝く学

校」を目指しています。 

地域の宝である岐宿っ子の健やかな成長のために、保護者の皆様や地域の皆様

の信頼と期待に応えられるよう、教職員一同、全力で教育活動を進めてまいります。 

 

学校ホームページを通して、教育活動の発信を行ってまいりますので、今後も本校

教育に対するご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


